método matemático de média aritmética, conforme disposto no relatório de cotação constante nos autos, sendo 

observados os parâmetros prioritários previstos no artigo 3º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021, 

sendo apresentado um valor de referência de R$9.615.631,93 (nove milhões, seiscentos e quinze mil, 

seiscentos e trinta e um reais e noventa e três centavos).  

45. Acredita-se que os dados que integram a cesta de preço tenham sido objeto de análise pelo gestor. Em 

esse não sendo o caso, recomenda-se seja procedida análise crítica dos valores. 

46. Não está no escopo de atuação deste órgão de assessoramento realizar análise quanto aos valores